

Valtuustoaloite 17.5.2021

Lasten kotihoidon tuen kuntalisän kuopiolainen malli

Kuopion strategian mukaan Kuopio on paras paikka lapselle. Strategian toteuttamista käytännössä edistää se, että perheitä tuetaan lapsen hoitomuodon valinnassa. Ottamalla käyttöön kotihoidon tuen kuntalisä vahvistetaan perheiden valinnan mahdollisuutta lapsen hoidon järjestämisessä. Lisäksi, että tämä uudistus edistää perheiden asemaa tuoden taloudellista liikkumavaraa perheille, uudistus helpottaa painetta varhaiskasvatuksessa ja vähentää lasten varhaiskasvatuksen aiheuttamia kunnallisia kuluja. Kuopio kuitenkin tarjoaa mm. kunnallisia kerhoja ja kattavan järjestöpuolen ansiosta laajasti muuta toimintaa kotihoidossakin oleville lapsille, joissa he saavat ikätoveriensa seuraa.

Periaatteena uudistuksessa on, että kuntalisää maksetaan niille perheille, jotka saavat Kelan kotihoidon tuen hoitorahaa ja jotka hoitavat kotona vähintään yhtä alle 3-vuotiasta lasta. Kuopiolaista mallia laadittaessa tulee kiinnittää huomioita tuen perusteen määrittelyyn, kuten siihen, että kuntalisää ei myönnetä henkilölle, joka on kotona jonkin muun syyn vuoksi, esim. työtön työnhakija, eläkkeellä, äitiys- ja vanhempainrahalla, sairauspäivärahalla, vuorotteluvapaalla, kotona toimiva yrittäjä tai perhepäivähoitaja. Kuntalisän suuruuden määrittelyssä tulee selvittää vastaavan kuntalisän yleinen taso Suomessa ja verrokkikunnissa.

Kuntaliiton selvityksen (lokakuu 2020, vastanneita kuntia Manner-Suomesta 89,5%) mukaan kotihoidon tuen kuntalisän maksaminen on selvästi muita yleisempää suurissa yli 100 000 asukkaan kunnissa, joista neljä kuntaa yhdeksästä maksaa selvityksen mukaan kuntalisää. Selvityksessä todettiin, että kotihoidon tuen kuntalisää maksavien kuntien määrä on lisääntynyt vuodesta 2018.

Me allekirjoitetut valtuutetut esitämme, että:

- 1) laaditaan esitys kuopiolaisesta mallista kotihoidon tuen kuntalisästä perheille, jotka hoitavat kotona vähintään yhtä alle 3-vuotiasta lasta,
- 2) laaditaan arvio kotihoidon tuen kuntalisää käyttävistä perheistä ja kuntalisän aiheuttamista kustannuksista ja
- 3) laaditaan arvio kotihoidon tuen kuntalisän käyttöönoton vaikutuksista sekä Kuopion kunnallisen että yksityisen varhaiskasvatuksen tarpeeseen ja euromääräinen arvio uudistuksen vaikutuksista Kuopion varhaiskasvatuksen kustannuksiin.

Kristillisdemokraattinen valtuustoryhmä

Hanna Happonen

Björn Cederberg

Rauno Taskinen